
   

  

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 181/2025, de 21/07/2025 

 

 

HOMOLOGA RESULTADO DO 

PROCESSO SELETIVO Nº 03/2025 - 

UDESC - PARA PROFESSOR 

SUBSTITUTO. 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e o que 

consta no Documento UDESC 00027000/2025, 

 

RESOLVE:  

 

1- Homologar o resultado do Processo Seletivo 03/2025 - UDESC, para professor substituto, 

conforme segue: 

 
• Área de Conhecimento: Física e Estatística 

Nome do Candidato (a) Colocação 

Winnie Queiroz Brandão 1º Lugar 

 

 

• Área de Conhecimento: Microbiologia e Biologia do Solo 
Nome do Candidato (a) Colocação 

Douglas Alexandre  1º Lugar 

 Lander Rodrigo de Souza 2º Lugar 

 

 

• Área de Conhecimento: Proteção Florestal 
Nome do Candidato (a) Colocação 

Nádia Cristina de Oliveira 1º Lugar 

Leonardo Mortari Machado 2º Lugar 

 

 

• Área de Conhecimento: Anestesiologia Veterinária 
Não houve candidatos inscritos. 

  

 

 

Prof. André Thaler Neto 

Diretor Geral 

CAV/UDESC 


